

Nr 207.

Godkänd av första kammaren den 23 maj 1925.

Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1925.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bestridande av vissa bidrag till kostnaderna för domsagornas förvaltning.*

(Sammansatta stats- och första lagutskottets utlåtande nr 2.)

Till Konungen.

Genom en den 13 mars 1925 dagtecknad proposition, nr 173, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden, föreslagit riksdagen

*dels* att under andra huvudtiteln bevilja till bestridande av vissa bidrag till kostnaderna för domsagornas förvaltning i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som finnas upptagna i den av Kungl. Maj:t utfärdade stadga i ämnet med de ändringar i samma stadga, som kunde föranledas av vissa av departementschefen i statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden den 13 mars 1925 i detta ärende väckta förslag, ett *extra* förslagsanslag för budgetåret 1925—1926 av kronor 500,000;

*dels ock* att medgiva,

*att* i Södra Roslags domsaga måtte såsom chef för en därstädes i överensstämmelse med ovan angivna grunder upprättad avdelning för behandling av inskrivningsärenden, utfärdande av gravationsbevis m. m. för tiden intill den 1 juli 1928 tillsättas en biträdande domare med rätt att uppbära ej mindre av statsmedel ett arvode för år räknat av 7,500 kronor jämte rätt till ett ålderstillägg å 600 kronor efter 5 års tjänstgöring, i vilken finge inräknas mera sammanhängande förordnande å domartjänst, än även 40 procent av inflytande lösen för i domsagan utfärdade gravationsbevis;

*att* till den biträdande domaren skulle, enligt de grunder, som gälla för tjänsteman i verk, som icke blivit i avlöningshänseende nyreglerat, utgå dyrtidstillägg å en antagen inkomst av 9,100 kronor eller, där den biträdande domaren ägde uppbära ålderstillägg, å en antagen inkomst av 9,700 kronor;

*att* i samma domsaga måtte anställas, utöver de notarier, som enligt gällande bestämmelser må där antagas, ytterligare en förste och en andre notarie för tjänstgöring å avdelningen för inskrivningsärenden; samt

*Bihang till riksdagens protokoll 1925. 14 saml. Nr 207—215.*

att den ersättning, som statsverket har att bestrida för nämnda tjänstemäns avlöning, måtte utgå av det under andra huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till bidrag till domsagornas förvaltning.

Under hänvisning till vad som anförts i sammansatta stats- och första lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 2, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 23 maj 1925.

Med undersätlig vördnad

---